tis? Ipse est Deus, ultionum Dominus,
 Judex justus & fortis, terribilis in con-
 siliiis super filios hominum: ideoque super
 omnia timendus: qui postquam occideri
 potest corpus & animam perdere in gehem-
 nam, & ego vile mancipium, abjectissimum
 servus spreui, offendi, irritavi in
 Deum & Dominum meum; dicens in cor-
 de meo, non requireret: qui tamen requirit
 omnia usque ad novissimum quadrante
 requireret, & retribuet abundanter super-
 entibus superbiam: requireret à redempto-
 servitium; honorem & gloriam ab eo
 quem plasmavit. O Domine! si
 lese Majestatis capite plectuntur; quod
 supplicium divinam Omnipotentiam
 temnentium erit?

Affectus Timoris.

EXhorresco, Domine Deus magni
 & omnibus artibus contremisco,
 cogitans, quod tremendam Majestatem
 tuam ausus fuerim offendere vilis pul-
 culus, levi flatu mox dispergendus,
 minimè recolligendus. Paveo gehennam

paveo Judicis vultum ipsis quoque tremendum Angelicis Potestatibus. Contremisco ab ira potentis, à facie furoris ejus, à verbo aspero, à ventre Inferi, à rugientibus præparatis ad escam. Quis dabit capiti meo aquam & oculis meis fontem lacrymarum, ut præveniam fletibus fletum, & stridorem dentium, & pondus catenarum prementium, stringentium, urentium, & consumentium. *S. Bernard. serm. 16. in Cant.* Quæ omnia tormenta prorsus debita sunt peccantibus in Dominum talem, & Reis læsæ tantæ Majestatis.

VENA V. DOLORIS.

Ex consideratione peccati, ut est
offensa Dei.

Quid feci contra Deum meum? peccavi, & tibi soli peccavi, Deus meus, primum principium, & ultimum finem meum deserui. Peccavi contra Patrem, Filium, & Spiritum Sanctum, qui in suum me habitaculum elegit & sanctificavit: Peccavi contra infinitam Dei mei bonitatem qua tot beneficiis me cumulavit:

lavit: contra ejus charitatem, qua
 gratis dilexit: contra misericordiam, quae
 gratuito mihi peccata remisit: contra
 omnipotentiam quae in omnibus me adju-
 vat, conservat & sustentat: denique contra
 omnes ejus perfectiones peccavi, eas con-
 culcando, ut propriam meam & perver-
 sam sequerer voluntatem. O quam
 iniquitas!

Affectus Pœnitentiae.

Miserere mei Deus, & sana animam
 meam, quia peccavi tibi: non aver-
 tas faciem tuam à me, & ne declines
 ira à servo tuo, propter delicta mea
 deserendo, & æternum me reprobantem
 agnosco culpam, iniquè egi, fateor,
 pœnitet & pudet peccasse, non pro
 pœnam temporalem aut æternam,
 purè propter te Deum meum, summum
 optimum, maximum, quem super omnia
 diligo. Exitus aquarum deducant oculos
 mei, & lacrymis si fieri possit, etiam
 guineis genas rigent.

VENA VI. DOLORIS

Ex consideratione peccati, ut est
Læſio ſui.

Quomodo autem exprimam, quid fe-
cerim contra meipſum? Animam
erim meam culpâ occidi; gratiâque &
charitate ſpoliavi; Dei amicitiam perdididi;
coeleſtem hereditatem amiſi; meipſum
Diaboli mancipium reddidi; & reum per-
petui carceris infernalis conſtitui. Quis
unquam majori me odio habuit, quàm
ego meipſum? Quis unquam crudelior
mihi inimicus extitit, quàm peccatum
meum! ô miſerum me! quid feci? &
quid faciam ut amiſſa recuperem, &
damna reſarciam?

Affectus Reſignationis.

Doleo ex intimo corde, mi Deus, &
ideo ſolùm, quòd te infinitè amabi-
lem offenderim. In punitionem verò &
ſatisfactionem aliqualem pro peccatis me-
is accepto ex hoc momento, quidquid
adverſi per tuam providentiam mihi ac-
cidere voles, illudque lubens volens per-
feram.

feram : accepto labores & ærummas
 morbum & mortem corporalem ad
 tum & beneplacitum tuum. Domine
 hinc ure, hinc seca, modò in æternum
 parcas.

VENA VII. DOLORIS

Ex consideratione peccati, ut
 læsio proximi.

Quid denique feci contra meos proxi-
 mos? alios fortè injustitiã nonnullam
 affeci : aliis honorem imminui : aliis ex-
 emplo haud laudabili fui : aliis irã, aliam
 invidiã nocui Denique Ecclesiam ma-
 trem meam contristavi, justos afflixi,
 Angelos pacis ad planctum provocavi, &
 creaturis usus sum contra communem
 Creatorem. O quid faciam, ut omnibus
 faciam satis.!

Propositum emendationis.

O Domine cum gratia tua vitam an-
 teactam corrigere firmiter statuo
 si quid aliquem defraudavi, reddo : ve-
 niam erratorum à te & ab omnibus hu-
 millimè flagito : mihi ab omnibus igno-

Sci cupio; quemadmodum & ego omnibus
 perlibenter ignosco; pro læsis à me, preces
 ad Deum fundo: fœtorem vitiorum
 meorum, boni exempli ac virtutum fra-
 grantiâ depellere satago: *Tantum mise-
 rere mei, Domine, quoniam infirmus
 sum; sana animam meam quia peccavi
 Tibi.* Psalm. 40.

Categoria malorum è radice pec-
 cati lethalis pullulantium.

*Si tentatio vehementior te pulsaverit;
 aut Caro, Mundus, Diabolusve te ali-
 quando prostraverit; ex hoc, quod sub-
 texo, Alphabeto, literam aliquam aut
 titulum seriò expende vel pro horrore pec-
 cati excitando, vel dolore.*

Peccatum mortale, opere, verbo, vel
 concupiscentiâ perpetratum, tanta gravi-
 tatis est & malitia, ut eam nullus homi-
 num & Angelorum, sed solus Deus per-
 fectè cognoscere valeat: est enim.

Adulterium, quo Anima fidem Deo
 datam in baptismo, frangit: est apostasia,
 seu defectio à parte Dei, & transitus ad
 partes Diaboli.

Bara-

Barathrum est eterna damnationis
infelicitatis.

Contemptus est Bonitatis, & pulchritudinis infinita.

Destructio est omnium bonorum gratiarum
& gloria.

Expulsio est Spiritus Sancti ex anima
& diaboli introductio.

Fœditas est anima tanta, ut creatura
universa eam perhorrescat.

Gelu & frigus est lethiferum, ignis
charitatis extinguens.

Hostis est Dei capitalissimus, quo nihil
odit magis.

Inobedientia mandatorum Dei est iniuria
Regis aeterni: Ignominia Christi
quâ de novo quodammodo Barabba postulatur,
aut pro re nihili venditur.

Lepra est, imò latro anime, & laqueus
diaboli, quo homines velut aves incaute
sapiuntur & mactantur.

Mors est anima, quam solus Deus potest
resuscitare. Macula tam infamis, quam
ut solo Christi sanguine queat abluī. Nil
certâ ratione infinitum, quia per
vatio Boni infiniti.

Nox est anima, caligo, tenebra egyptiacis densiores, quibus homo ita excæcatur ut precipitium non videat æternum.

Origo est omnium malorum temporalium & æternorum.

Privatio gratia: proditio in Deum, quâ homo arcem mentis sue Deo tollit, & in potestatem Diaboli transfert.

Quadriga Luciferi, quâ tot mortalium milliones deveci sunt & devehuntur ad orcum.

Rebellio adversus justissimam Dei voluntatem, & læsæ Majestatis divina reatus.

Sacrilegium, quo violatur templum Dei, & in fanum ac speluncam diaboli convertitur.

Transgressio divina legis & Tyrannus ob synteresin.

Venenum, virus & vulnus animæ mortiferum: Vita non amplius Deo sed Diabolo.

Zizania ab inimico superseminata, in fasciculos colliganda & mittenda in ignem æternum.

O! que pestis! que malorum ilias! considera, trepida & formida.

FONS

F O N S III.

Lacrymarum Amoris & Doloris
Pœnitentis animæ, ad imitationem
rum verè pœnitentium scaturiens.

V E N A I.

Ad exemplum S. Petri Apostoli summi

I. **Q**uis dabit capiti meo aquam
oculis meis fontem lacrymarum
ut fleam die & nocte, ac peccata mea
deplorem? O Magister mi! ô Jesu bone
quid feci? quàm ingratum me tantis
beneficiis exhibui? quoties proposui
quoties sanctè promisi, potius in carcerem
& in mortem ire, quàm te Dominum
& Magistrum meum peccando desere
& tamen recessi à te, pravam societatem
non fugi, peccandi occasionem adii,
eheu! cecidi, & si non verbis; at factum
te negavi, dum rei creatæ te postpositum
idque non semel tantùm, sed iterum
iterumque ac sæpius.

II. Heu! infelix ego peccator, quæ
nunc me vertam, nisi ad te, præceptor
amantissimum, cujus misericordiam non
numquam

numerus, cuius bonitatis & clementiæ infinitus est thesaurus. Procido igitur pudore plenus ad pedes tuos sacratissimos, veniam & gratiam humillimè exorans. Ne, obsecro, avertas faciem tuam à me; sed respice in me illis misericordiæ oculis, quibus respexisti Petrum, & ille conversus ac pœnitens flevit amarè.

III. O si cum Petro possem indefinenter flere! ô si sanguineis etiam lacrymis peccata mea eluere liceret! Verùm cum id arido & petrâ duriori cordi meo non liceat: agnosco tamen & detestor malitiam meam, execror peccata mea, summèque de iis doleo, quòd summam Bonitatem tuam offenderim; emendationem firmissimè propono; ac te super omnia diligo: Domine tu scis, quia amo te.

V E N A . II.

Ad Exemplum Filii prodigi.

I. **O** Pater amantiſſime! peccavi in cœlum & coram te: jam non sum dignus vocari filius tuus; fac me sicut unum de mercenariis tuis: ego enim sum ille inobediens & perfidus, qui con-

ita

tra mandatum tuum concupiscentiis me
 abstractus & illectus abii in regione
 longinquam, in regionem umbræ mortis
 ubi funes peccatorum circumplexi sunt
 me, & pericula inferni circumdederunt
 me. O quàm doleo! ô Pater mi! Ego
 sum belluo ille prodigus, qui substantiam
 meam dissipavi, gratiam tuam perdidici
 charitatem amisi, hæreditatem cœlestem
 dilapidavi. O quàm crucior! Ego sum
 refractarius ille privignus, qui Patrem
 optimum malitiosè deserui, summum
 Bonum graviter offendi, in Benefactorem
 maximum ingratus insurrexi. O quàm
 abominor perfidiam meam!

II. Fateor, ô Pater! indignus sum
 qui vel oculos in cœlum levem: verum
 tamen quo fugiam à facie tua? ubi
 abscondam ab ira tua? nunquid me
 Pater meus es tu, cuius miserationes
 continere non possunt; cuius pietas non
 quit concludi? Ego verò licet filii nomi-
 ne indignum me reddiderim, agnosco
 men non alium Patrem, præter te Domine.
 Quare ad pedes misericordiarum tuarum
 curro; ante thronum gratiæ tuæ prostratus

acido; & per paternum cor ac viscera misericordiæ tuæ veniam flagito, & remissionem peccatorum meorum humillimè imploro.

III. O Pater piissime! ô misericordiæ abysse! miserere mei; ignosce delictis, parce peccatis, explica paterna viscera, & me si non ut obedientem filium, saltem ut pœnitentem famulum in gratiam recipere, & stolam primam & gratiæ vestem redde, anulum indissolubilis amoris restitue; osculo pacis & amicitiae immentem dignare! mihi enim, tibi adhære bonum est, & statutum firmiter, nunquam ampliùs à te separari in æternum. Amen.

V E N A III.

Ad Exemplum Mariæ Magdalene.

I. **O** Magister mi; Rabboni dulcissime & amantissime! ah! quàm me pudet ac pœnitet toties peccâsse! Te ego infelix deserui, fontem aquæ vivæ, fontem gratiæ & gloriæ, fontem omnis boni, torrentem voluptatis: & fodi mihi cisternas divitiarum, honorum, voluptatum, verè cisternas dissipatas, quæ con-
tinere

P